
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BROTAS
CNPJ  46.362.927/0001-72

Fone: (14) 3653-9900 – FAX: (14) 3653-1205
Rua Benjamin Constant, 300 – CEP 17380-000 – Cx.Postal 03

ESTADO DE SÃO PAULO
site: www.brotas.sp.gov.br   e-mail: pmbrotas@brotas.sp.gov.br

= P O R T A R I A   M U N I C I P A L   N.º   7.750/2017 =
De  04  de  abril  de  2017

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS
DO CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE,  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

CAPITÃO MODESTO  SALVIATTO  FILHO,
Prefeito da Estância Turística de Brotas, Estado de São Paulo,  no uso de suas atribuições
legais, e

CONSIDERANDO  as  atribuições  que  lhes  são
conferidas, especialmente o disposto no artigo 64, VI – na Lei Orgânica do Município de
Brotas, Estado de São Paulo;

CONSIDERANDO  o  que  dispõe  a  Lei  Municipal  nº
1.180/1994 e alterações, e 

CONSIDERANDO o constante nos autos do  Processo
PM nº 509/2017, de 1° de fevereiro de 2017, 

R E S O L V E:

NOMEAR,  a partir  desta data,  os representantes deste
Poder Público e Sociedade Civil, que passarão a fazer parte do CONSELHO MUNICIPAL
DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE,  para o biênio 2017/2019,  no
quanto segue: 

PODER PÚBLICO

Representante da Secretaria Municipal de Ação Social
Titular: JULIANA SERIGNOLI DE OLIVEIRA
Suplente: EDERLI APARECIDA GASPARELO

Representante da Secretaria Municipal de Educação
Titular: RAQUEL APARECIDA SALVATI
Suplente: ROSEMAR CAMARGO

Representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Titular: ANDREA DE FRANCISCO
Suplente: MARGARETH CHECCO

file:///S:/modelos/documentos/padrao/timbrado_oficial.vor
mailto:pmbrotas@brotas.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BROTAS
CNPJ  46.362.927/0001-72

Fone: (14) 3653-9900 – FAX: (14) 3653-1205
Rua Benjamin Constant, 300 – CEP 17380-000 – Cx.Postal 03

ESTADO DE SÃO PAULO
site: www.brotas.sp.gov.br   e-mail: pmbrotas@brotas.sp.gov.br

= P O R T A R I A   M U N I C I P A L   N.º   7.750/2017 =
De  04  de  abril  de  2017

Fls. 02

Representante da Secretaria Municipal de Saúde
Titular: RENATA RIERA DE OLIVEIRA
Suplente: SILMARA URBANO PESSA LEITE

Representante da Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças
Titular: CARLOS ANDRADE
Suplente: UMBERTO ALEXANDRE SILVEIRA BATTOCCHIO

     Representante da Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Cultura
Titular: CLEBER JOSÉ DE OLIVEIRA
Suplente: MARCELO APOLINÁRIO DE OLIVEIRA

SOCIEDADE CIVIL

    Representante da Casa da Criança de Brotas
Titular: ANA CLARA NINNO CESTARI
Suplente: MARIA LUCINDA CAROSO PIRES

Representante da OAB
Titular: EVERLI ANDREIA LOURENÇO 
Suplente: PHILIPE BARBATO MARINHO

Representante da Associação dos Moradores do Campos Elíseos
Titular: TEREZINHA DE SOUZA BANDEIRA

    Representante da Igreja
Titular: JULIA AUGUSTA RODRIGUES CAMOEZI
Suplente: ELYETE MEIRE FORMIGONI BASTOS

Representante de Entidades que desenvolvam Programas de Abrigo
Titular: THALES BARROS SGORLON
Suplente: ANA CLÁUDIA MARTINELLI

file:///S:/modelos/documentos/padrao/timbrado_oficial.vor
mailto:pmbrotas@brotas.sp.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BROTAS
CNPJ  46.362.927/0001-72

Fone: (14) 3653-9900 – FAX: (14) 3653-1205
Rua Benjamin Constant, 300 – CEP 17380-000 – Cx.Postal 03

ESTADO DE SÃO PAULO
site: www.brotas.sp.gov.br   e-mail: pmbrotas@brotas.sp.gov.br

= P O R T A R I A   M U N I C I P A L   N.º   7.750/2017 =
De  04  de  abril  de  2017

Fls. 03

    Representante da APAE
      Titular: TATIANE FERNANDA TREVISANUTO
     Suplente: ANA CARLA NINNO CESTARI

Revogam-se as disposições em contrário, em especial os
termos da Portaria Municipal nº 7.265, de 29 de dezembro de 2015.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

                                   PREFEITURA  MUNICIPAL  DA  ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE BROTAS, em 04 de abril de 2017.

                                        CAPITÃO MODESTO SALVIATTO FILHO
                                         Prefeito  Municipal

Esta  Portaria  foi  registrada e  publicada  na  Seção de Protocolo,  Expediente  e  Arquivo da
Prefeitura Municipal de Brotas, na mesma data.

             RICARDO VERONESE NETO 
    Chefe de Gabinete

file:///S:/modelos/documentos/padrao/timbrado_oficial.vor
mailto:pmbrotas@brotas.sp.gov.br

